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Błogosławieni, którzy cierpią prześladowanie dla sprawiedliwości, albowiem do 
nich należy królestwo niebieskie. Błogosławieni jesteście, gdy ludzie wam urąga-
ją i prześladują was, i gdy z mego powodu mówią kłamliwie wszystko złe na was. 
Cieszcie się i radujcie, albowiem wasza nagroda wielka jest w niebie. Tak bo-
wiem prześladowali proroków, którzy byli przed wami Mt 5,10-11. 

 Kiedy mówimy o Jezusowych błogosławieństwach najczęściej od razu zazna-
czamy, że jest ich osiem. Ale tak naprawdę jest ich dziewięć. Dziś chcemy zająć się 
dwoma ostatnimi zdaniami tego katalogu. Najpierw ustalmy jak to jest z tą liczbą. 
Osiem, czy dziewięć? Tradycja się nie myli. Błogosławieństw jest osiem, przy czym 
to ostatnie jest podwójne. Moglibyśmy powiedzieć, że mamy błogosławieństwo 
„8a i 8b”. To ostatnie błogosławieństwo jest podwójne. Ten sam temat jest dwa 

razy powiedziany. W Piśmie Świętym zarówno Starego jak i Nowego Testamentu często spotyka-
my się z takim zabiegiem redakcyjnym, że jedno wydarzenie lub jedna wypowiedź jest dwa razy 
zapisywana. Żeby nie szukać daleko: przypomnijmy sobie podwójny opis stworzenia świata i czło-
wieka w dwóch pierwszych rozdziałach Księgi Rodzaju. Taki zabieg literacki ma nade wszystko 
podkreślić wagę danego wydarzenia lub wypowiedzi. Gdy coś jest bardzo ważne Pismo Święte to 
powtarza. Inny motyw tego typu powtórek, to chęć dokładnego przedstawienia – przedstawienia 
z wielu stron szczególnie ważnych pouczeń. Oba te motywy przyświecały św. Mateuszowi. Powta-
rza ostatnie błogosławieństwo, bo ono jest kluczowym dla całej listy błogosławieństw, a równo-
cześnie powtarzając precyzuje go i nadaje mu dodatkowe znaczenia.  

W pierwszym zdaniu św. Mateusz wyraża myśl Pana Jezusa, że szczęśliwi są ci, którzy mimo 
prześladowania pozostają wierni sprawiedliwości. Określenie sprawiedliwość oznacza tu wierność 
Panu Bogu w praktyce życia, czyli głęboką wiarę, bliską relację z Panem Bogiem i wypełnianie jego 
woli, szacunek dla każdego człowieka i troskę o wypełnienie Bożych przykazań. Prawdziwie szczę-
śliwym jest ten, kto mimo, że jest często atakowany słownie a nawet fizycznie krzywdzony nie 
schodzi z drogi sprawiedliwości. Taki człowiek odziedziczy Królestwo Niebieskie, czyli będzie ra-
zem z Jezusem, który jest Królem na wieki.  

Drugie zdanie pogłębia znaczenie wypowiedzianego błogosławieństwa. Po pierwsze zmiana 
formy z trzeciej osoby na drugą sprawia, że słuchacze Pana Jezusa i my wszyscy, którzy czytamy 
Jego słowo jesteśmy osobiście wywołani. To właśnie my jesteśmy błogosławionymi, czyli szczęśli-
wymi, bo to nas dotykają różnego rodzaju szykany i prześladowania z powodu Jezusa. Kto cierpi 
dlatego, że idzie za Jezusem może być pewien, stanie się uczestnikiem prawdziwego szczęścia. 
Prześladowanie jest pieczęcią, która potwierdza, że jestem sprawiedliwy i wierny Jezusowi Królo-
wi, który wycierpiał krwawą mękę z powodu sprawiedliwości i dla usprawiedliwienia wierzących.  

Można powiedzieć, że przesłanie Pana Jezusa zawarte w tym powtórzeniu błogosławień-
stwa prześladowanych polega na wskazaniu uczniom Jezusa, że doświadczanie prześladowania 
jest dowodem na Boże błogosławieństwo. Nam często zdarza się tak po ludzku myśleć, że skoro 
spotykają mnie trudności, to znaczy, że zrobiłem coś złego, że to prześladowanie jest karą za 
grzech. Pan Jezus wygłaszając ósme błogosławieństwo i powtarzając go chce z całym naciskiem 
pokazać coś dokładnie przeciwnego: gdy jesteś wierny Jezusowi to z Jego powodu będziesz do-
świadczał trudności i nie jest to kara, ale znak wspólnoty z nim i nadzieja na błogosławieństwo 
w Królestwie Niebieskim.  

Ostatnie błogosławieństwo w swej podwójnej postaci jest zakończeniem ośmiopunktowej 
listy Jezusowych wskazań dla swoich uczniów. Błogosławieństwa są portretem Jezusa – opisem 
Jego charakteru. A zatem są dla nas wierzących wskazaniem celu, do którego powinniśmy dążyć.  



Ogłoszenia duszpasterskie na Uroczystość Chrystusa Króla, 21.11.2021 
W liturgii w tym tygodniu: w poniedziałek św. Cecylii, w środę św. Andrzeja i Towarzyszy Męczen-

ników Wietnamskich.  
W dni powszednie listopada modlimy się za zmarłych polecanych w wypominkach jednorazowych 

na różańcu w Grocie Matki Bożej o 17.15.  
W kancelarii parafialnej, w godzinach jej pracy, przyjmujemy wypominki za zmarłych.  
W naszej parafii wznowił działalność punkt bezpłatnych porad prawnych. Będzie on otwarty 

w czwartki o 17.00. Mieści się w kancelarii parafialnej. 
Za tydzień pierwsza niedziela adwentu. Już dziś zapraszamy na roraty, które w adwencie będziemy 

celebrować tradycyjnie o 6.00 i 18.00. 
W niedzielę za tydzień Rodzina Radia Maryja zaprasza na Mszę Świętą o 17.30, która będzie ofiaro-

wana w intencji Radia Maryja i dzieł przy nim powstałych.  
Serdecznie dziękujemy za ofiara złożone dziś na tacę oraz te składane w kopertach i przesyłane na 

konto parafii. Będą one przeznaczone na inwestycje w naszej parafii – remont okien pod dachem Arki.  
Serdecznie zapraszamy do udziału w VI Parafialnym Konkursie na Najpiękniejszą Szopkę Bożonaro-

dzeniową. Regulamin konkursu dostępny jest w gablocie parafialnej i na stornie internetowej parafii.  
Publiczna Szkoła Podstawowa Sióstr Salezjanek na os. Kościuszkowskim ogłasza nabór do pierw-

szych klas na rok szkolny 2022/23. Wnioski można składać od jutra do 4 marca przyszłego roku. Szkoła za-
prasza również na dzień otwarty 11 grudnia. Więcej informacji na stronie internetowej szkoły. 

 

Słowo Boże na dziś i na cały tydzień 
Piłat powiedział do Jezusa: „Czy Ty jesteś Królem żydowskim?”. Jezus odpowiedział: 
„Czy to mówisz od siebie, czy też inni powiedzieli ci o Mnie?”. Piłat odparł: „Czy ja je-
stem Żydem? Naród Twój i arcykapłani wydali mi Ciebie. Coś uczynił?”. Odpowiedział 
Jezus: „Królestwo moje nie jest z tego świata. Gdyby królestwo moje było z tego świata, 
słudzy moi biliby się, abym nie został wydany Żydom. Teraz zaś królestwo moje nie jest 
stąd”. Piłat zatem powiedział do Niego: „A więc jesteś Królem?”. Odpowiedział Jezus: 
„Tak, jestem królem. Ja się na to narodziłem i na to przyszedłem na świat, aby dać świa-
dectwo prawdzie. Każdy, kto jest z prawdy, słucha mojego głosu” (J 18,33b-37). 

 

 Zatrzymuje mnie pytanie Piłata: czy Ty jesteś królem? Wprawdzie on jeszcze dodał określenie żydow-
skim, ale mnie bardzo porusza samo to pytanie o królowanie Jezusa. To pytanie wydaje mi się najbardziej 
aktualnym słowem dzisiejszej Ewangelii. Czy dla mnie Jezus jest Królem? Król, to ktoś, któ ma bezwzględ-
ną władzę. Czy ja przyjmuję, że Jezus ma władzę nade mną? Czy ja pozwalam, aby On mi coś rozkazał?  
 

Nd: Dn 7,13-14 / Ap 1,5-8 / J 18,33b-37 ǁ Pn: Dn 1,1-6.8-20 / Łk 21,1-4 ǁ Wt: Dn 2,31-45 / Łk 21,5-11 ǁ  
Śr: Dn 5,1-6.13-14.16-17.23-28 / Łk 21,12-19 ǁ Cz: Dn 6,12-28 / Łk 21,20-28 ǁ Pt: Dn 7,2-14 / Łk 21,29-33 ǁ  
Sb: Dn 7,15-27 / Łk 21,34-36 

Msze Święte w niedziele: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00 
Msze Święte w dni powszednie: 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki) 
Spowiedź (w kaplicy pojednania): w niedziele kwadrans przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00. 
Kancelaria parafialna 
Dyżur księdza:         Dyżur siostry: 
poniedziałek – wtorek  16.30-17.45    poniedziałek  nieczynne 
środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45    wtorek – piątek 10.00-11.00 16.30-18.00 
sobota   10.00-10.45      sobota   10.00-11.00 
W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna 
Dane kontaktowe 
ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków   kontakt.arkapana@gmail.com   www.arkapana.pl 
Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; Telefon do zakrystii: 12 649 52 25; Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081 
Ks. Jerzy Czerwień 12 68 08 204  Ks. Józef Zieliński  12 68 08 205  Ks. Jarosław Gawęda  12 68 08 206 
Ks. Rafał Starzak 12 68 08 207  Ks. Władysław Kądziołka 12 68 08 208  Ks. Janusz Mieczkowski 12 68 08 210 
Ks. Adam Trzaska 12 68 08 212  Ks. Piotr Waligóra  12 68 08 213  Ks. Bogdan Mosur  12 68 08 215 
Ks. Andrzej Małysa 12 68 08 217 
Numer rachunku bankowego parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321  

Bez jednego drzewa las lasem zostanie. Film o bł. Ks. Janie Masze - zamordowanym przez Niemców 
w czasie wojny za pomoc ubogim. Kryzys, który potrwa. Uchodźcy nad naszą wschodnią granicą.  


